

Tableau 42-1

Marchands de matériaux de construction et de matériel et fournitures de jardinage — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	14 726	15 420	16 350	17 207	20 959
Encaisse et dépôts	797	828	938	1 615	1 198
Comptes débiteurs et revenu couru	2 051	2 038	2 101	2 032	2 149
Stocks	4 617	4 847	4 996	4 984	5 370
Placements	1 609	1 483	1 383	1 263	3 254
Placements et comptes auprès des affiliées	1 009	922	787	630	2 586
Placements de portefeuille	601	561	595	633	668
Prêts	85	85	87	98	107
Hypothèques	54	52	56	59	56
Non hypothèques	31	33	31	39	50
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	4 781	5 247	5 902	6 119	6 296
Autres actifs	785	890	943	1 095	2 586
Passifs	9 292	9 604	9 873	9 611	10 626
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 380	3 432	3 516	3 512	3 473
Emprunts et comptes auprès des affiliées	3 112	3 204	2 997	3 239	4 225
Emprunts	2 354	2 617	2 834	2 370	2 457
Prêts et autres emprunts	1 929	1 749	1 509	1 356	1 470
Acceptations bancaires et papier	17	24	244	11	6
Obligations	1	396	402	301	304
Hypothèques	407	448	680	701	676
Impôts futurs	-26	-3	-3	-51	21
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	472	354	528	541	451
Avoir	5 434	5 819	6 477	7 596	10 333
Capital-actions	1 508	836	1 410	1 691	2 275
Surplus d'apport et autres	106	646	841	1 298	2 667
Bénéfices non répartis	3 820	4 337	4 226	4 607	5 390
État des résultats					
Revenu d'exploitation	27 518	28 047	29 202	28 407	29 343
Ventes de biens et de services	27 416	27 874	29 024	28 232	29 154
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	101	173	178	175	189
Dépenses d'exploitation	25 855	26 349	27 624	27 248	27 942
Achats de biens, d'équipement et de services	21 140	21 481	22 421	22 037	22 555
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	3 904	4 249	4 554	4 522	4 641
Impôts indirects	136	121	70	76	86
Dépréciation, épuisement et amortissement	403	443	497	543	594
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	2
Autres dépenses d'exploitation	270	54	82	70	67
Bénéfice/perte d'exploitation	1 662	1 698	1 578	1 159	1 401
Revenus d'intérêts et dividendes	54	66	64	58	53
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	342	302	301	284	327
Gains/pertes	116	74	53	36	96
Bénéfice avant impôt sur le revenu	1 490	1 535	1 393	968	1 224
Impôt sur le revenu	607	485	414	158	314
Part des gains des affiliées	30	11	6	5	11
Bénéfice avant gains extraordinaires	912	1 062	984	815	920
Gains extraordinaires	0	0	-2	0	1
Bénéfice net	912	1 062	982	815	921